
فرهاد آییش بازیگری که سه بار مصدق شد

چرا مصدق در آخرین دادگاه 
خوابید؟

فرهاد آییش شاید تنها بازیگری است که 
کنون سه بار نقش دکتر محمد مصدق را  تا
بازی کرده است. او اولین بار با بازی در نمایش 
کار اصغر  »راپورت های شبانه دکتر مصدق«، 
خلیلی در نقش دکتر محمد مصدق روی صحنه 
رفت و بعد از آن هم همین نقش را در فیلم 
»تختی« ساخته بهرام توکلی ایفا کرد. آییش 
به تازگی در فیلم »خائن کشی« تازه ترین کار 
مسعود کیمیایی نیز در نقش این سیاستمدار، 
مقابل دوربین قرار گرفته است.آییش هم نزدیک 
شدن به جهان انسانی این شخصیت ها را 
بسیار به جا می داند و در این زمینه می گوید: »در 
نمایش »راپورت های شبانه ...« سعی کردیم 
به رابطه مصدق و دخترش بپردازیم که البته 
برایم چالش زیادی داشت اما درباره اینکه گفته 
می شود مصدق در جلسه دادگاهش خسته 
بود و خوابش می آمده، باید بگویم او همیشه 
قدری مریض احوال بود. شاید ازجمله افرادی 
بود که با فکر می توانند خود را بیمار کنند و با 
تمرکز بیشتر بر بیماری می توانند بیماری خود را به 
صورت تصاعدی بالا ببرند. این گونه افراد ممکن 
گاه بر بیماری شان کنترل  است به طور ناخودآ
داشته باشند به همین دلیل بسیاری از دشمنان 
مصدق معتقدند او خود را به بیماری می زده 
درحالی که واقعا مریض می شده است.«فرهاد 
آییش در پایان با تشریح حس وحال مصدق 
در آخرین جلسه دادگاهش می گوید: »مصدق 
اصلا به آن دادگاه باوری نداشت و آن را غیرقانونی 
می دید. تنها دلیل حضورش در آن دادگاه اجبار 
به دفاع بود و امید داشت که شاید این دفاعیه 
در تاریخ بماند. می دانست حاضران در دادگاه 
چه خواهند گفت. می دانست حرف هایشان 
چقدر بیهوده است و به همین دلیل حوصله اش 
سر می رفت. می گفت وقتی قوانین بین المللی 
در این دادگاه رعایت نمی شود، وای بر ما که 
کمه شویم.  می خواهیم در چنین دادگاهی محا
گر می خواست می توانست بیدار بماند ولی  ا
ترجیح می داد خوابش ببرد و گاهی هم با صحبت 
کردن و خندیدن با وکیلش، پاسخی متقابل به 

دادگاهی می داد که به او بی احترامی می کرد.«
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]شهروند[     مدیرعامل یک شرکت 
کسن  وا تولیدکننده  دانش بنیان 
آنفلوآنزای فصلی گفت: »پس از مطالعات 
بالینی درصدد هستیم به میزان ۳ تا 
۵میلیون دوز تولید داشته باشیم و نیاز 

کشور را رفع کنیم.«
دکتر امیرحسین عبدالغفاری در »آیین 
بهره برداری از طرح های ملی معاونت 
علمی« که با حضور رئیس جمهوری برگزار 
شد، گفت:   »ما در این شرکت نخستین 

کسن آنفلوآنزای فصلی نوترکیب چهار ظرفیتی در کشور هستیم؛  تولیدکننده وا
کسن یک محصول استراتژیک برای هر کشوری محسوب می شود  به طورکلی وا
کسن در کشور و دنیا مشخص و نمایان  و با به وجود آمدن پاندمی، اهمیت تولید وا
کسن آنفلوآنزای فصلی انسانی با  شد.«مدیرعامل شرکت دانش بنیان تولیدکننده وا
کسن بوده است، اظهار کرد: »در  بیان اینکه در گذشته کشور ما پیشتاز در تولید وا
کسن آنفلوآنزای فصلی  این راستا ما توانستیم امروز به مرحله ای برسیم که بتوانیم وا
کسن در کشور تولید نشده و جزو اقام وارداتی  کنون این وا را به تولید برسانیم که تا
ما محسوب می شد.« عبدالغفاری ادامه داد: »بر اساس اعام سازمان بهداشت 
جهانی، سالانه ۶۵۰هزار نفر با آنفلوآنزا جان خود را از دست می دهند؛ از این رو نیاز 
کسن را  کسن احساس می شود؛ کشور ما سالانه ۳ تا ۵میلیون دوز از این وا به این وا

نیاز دارد که با توجه به اپیدمی، این نیاز 
بیشتر احساس می شود.«مدیرعامل 
کسن  شرکت دانش بنیان تولیدکننده وا
آنفلوآنزای فصلی انسانی گفت: »در سال 
کسن از سایر کشورها تأمین  گذشته این وا
می شد اما توانستیم در این شرکت با 
کسن  استفاده از یک پروتیین نوترکیب، وا
کنون در مرحله  را به تولید برسانیم که ا
مطالعات بالینی است.«او با بیان اینکه 
کسن ها  کسن از نوع نسل سوم وا این وا
کسن نسل سوم به سایر نسل ها، تولید  محسوب می شود، گفت: »مزیت های وا
سریع، اثربخشی بالا و حساسیت کمتر به شمار می رود؛ از بهمن سال ۹۹ کارآزمایی 
کنون به 4۳2نفر تزریق شده و این افراد وضع  کسن را آغاز کردیم که تا بالینی این وا
کسن آنفلوآنزای فصلی  خوبی دارند.«مدیرعامل شرکت دانش بنیان تولیدکننده وا
کسن، خط تولید و تکنولوژی صفر تا صدی را  انسانی با بیان اینکه برای تولید این وا
ایجاد کردیم، گفت: »۳۰ تا 4۰درصد مواد اولیه از خارج تأمین می شود که درصدد 
هستیم این میزان را کاهش دهیم.«او در پاسخ به سوالات رئیس جمهوری گفت: 
کنون موردی ندیده و عوارض جدی نداشته ایم  »ما در آزمایشات و مطالعات بالینی تا
کسن را پس از اتمام کارآزمایی بالینی داشته باشیم  و امیدواریم که پاییز امسال این وا

کسن را در این شرکت داریم.« و همچنین ما امکان تولید ۳ تا ۵میلیون دوز از این وا

]شهروند[     سیدعباس عراقچی با بیان اینکه 
تاش های هر دو گروه کاری تحریم ها و اقدامات 
ایران خوب بود، افزود:     »همچنان نیاز است 
بحث ها ادامه یابد، به ویژه دور موضوع رفع 
تحریم ها که موضوع پیچیده ای است. روز جمعه 
کاری را شنیدیم. تصمیم  گروه  گزارش های دو 
گرفتیم فرصتی داده شود که اعضا به پایتخت های 
خود بروند و مشورت های لازم را انجام بدهند و 
چهارشنبه هفته آینده برای از سرگیری گفت وگوها 

بازگردند.«
کره کننده ارشد ایران جمعه شب در گفت وگو  مذا
با پرس تی وی همچنین در مورد تحریم های آمریکا 
و نحوه لغو آنها گفت: »در موضوع برداشته  شدن 
تحریم ها، ایران موضعی منطقی و مستدل دارد. 
آمریکایی ها میز برجام را ترک کرده اند و لذا باید ابتدا 
آنها بازگردند. آنها باید تحریم ها را بردارند و دوباره 
عضوی از برجام شوند و سپس ایران به اجرای 
کامل برجام باز خواهد گشت. این موضوعی است 
که تقریبا همه با آن موافق هستند. ما باید ببینیم 
این روند چگونه اتفاق خواهد افتاد. قبل از آن دو 
طرف درباره این موضوع درحال بحث هستند که 
هر طرف چه اقدامی باید انجام دهد. پس از اینکه 
مشخص شد که دقیقا ایران و آمریکا چه کاری 
باید انجام دهند، آنگاه باید روی موضوع ترتیب 

اقدامات و راستی آزمایی کار کنیم.«
او در پاسخ به پرسشی در مورد چگونگی رفع 
تحریم ها و اینکه آیا تحریم ها به صورت غیرقابل 
بازگشت لغو خواهد شد یا اینکه صرفا برداشته 
می شود و امکان بازگشت آنها وجود خواهد 
داشت، افزود:     »ما باید دقیقا به مدل برجام 
باید  که  دارند  وجود  تحریم هایی  بازگردیم. 
پایان یابند و رئیس جمهوری آمریکا صاحیت 
و قدرت پایان دادن به آنها را با فرمان اجرایی 
که ناشی از  دارد. تحریم های دیگری هستند 
قانون گذاری کنگره است. در مورد این تحریم ها 
رئیس جمهوری آمریکا فقط می تواند آنها را تعلیق 
)wave( کند. موضع ما این است که همه تحریم ها 
چه آنها که در دوره ترامپ تحمیل شده و چه آنها 
که در دوره ترامپ با برچسب های دیگری تحمیل 

شده اند و چه تحریم هایی که در برجام ذکر شده، 
همه باید برداشته شود و آمریکایی ها خودشان 

بهتر می دانند باید چه کنند.«
عراقچی همچنین در پاسخ به این پرسش که 
آیا آمریکایی ها آمادگی دارند تحریم هایی را که با 
برچسب های غیرهسته ای در دوره ترامپ تحمیل 
شده است را لغو کنند؟ گفت:  »در این مورد بحث 
ادامه دارد. ما الان در موقعیتی هستیم که درک 
بهتری از موضع یکدیگر داریم. ما راه درازی در 
پیش داریم و هنوز در موقعیتی نیستیم که کدام 
تحریم ها )باید برداشته شود( و اقدامات دو طرف 
دقیقا باید چه چیزی باشد، اما در آن جهت درحال 
حرکت هستیم و درخواست ما کاما روشن است 
و ما روی آن اصرار داریم. باید ببینیم در دور بعد 

گفت وگوها چه اتفاقی خواهد افتاد.«
ما اصرار داریم تحریم هایی را که برداشته شده 
است، راستی آزمایی کنیم. این نیازمند روش های 
خاص خود است که )با اعضای برجام( درحال 
این  نمی دانیم  هستیم.  آن  روی  بحث کردن 
موضوع چقدر طول خواهد کشید، اما آمادگی 
داریم در مورد یک روند سریع و راحت راستی آزمایی 

با دیگر اعضای برجام گفت وگو کنیم.«
گر این توافق منقضی شود، وضع  او ادامه داد: »ا
پروتکل الحاقی خود تبدیل به یک موضوع جدی 
می شود و چون آژانس ثبات و  استمرار دانش )و 
نظارت( خود را از دست خواهد داد، ما در موقعیت 
متفاوتی قرار خواهیم گرفت. فکر می کنم این درک 
همه اعضای برجام است که باید قبل از قرارگرفتن 

در آن وضع سخت به نتیجه برسیم.«
عراقچی افزود: »البته انتخابات در ایران به این 
سختی اضافه خواهد کرد، اما مهم تر از آن این 
است که ما باید زودتر به نتیجه برسیم تا آژانس 
دچار مشکل در زمینه موضوع پروتکل الحاقی 
نشود. فکر می کنم این امکان وجود دارد در این 
بازه زمانی به نتیجه برسیم، البته شرط آن این 
است که سایر اطراف هم حسن نیت و جدیت 

داشته باشند.«
معاون وزیر امور خارجه در پایان گفت که من 

به عنوان دیپلمات خوشبین هستم.
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کسیناسیون علیه بیماری کرونا در کشور،  ایسنا- در ادامه انجام وا
کسن برای تعدادی از بیماران خاص  دیروز شنبه 21فروردین، تزریق وا
کادر  گروه دیگری از پرستاران و  )دیالیزی، پیوندی، ام اس و...( و 

درمان در بیمارستان کوثر سمنان انجام شد.

چهره روز3

کبان ها و پرسنل جمع آوری پسماند  کسیناسیون پا ایسنا- مراسم وا
کبری  شهر تهران، شنبه 21 فروردین ماه در مرکز بهداشتی-درمانی علی ا
برگزار شد، ولی با وجود دعوت از رسانه ها برای پوشش خبری این رویداد، 

اجازه عکاسی و تصویربرداری به نمایندگان رسانه ها داده نشد.

وضعیت بیکاری 18 تا 
35 ساله ها

تعداد بیکاران ۱۸ تا ۳۵ 
ساله در ایران به ۱.۷ میلیون 

نفر رسیده که البته کاهش 
داشته است.به گزارش 

ایسنا، گزارشی که مرکز آمار 
ایران از وضعیت اشتغال و 

بیکاری در زمستان سال 
گذشته منتشر کرد از این 

حکایت داشت که حدود 
۲۵.۶ میلیون نفر به عنوان 

جمعیت فعال )بیکار و 
شاغل( هستند که از این 
تعداد ۲۳.۱ میلیون نفر از 
جمعیت 15ساله و بیشتر 
شاغل و ۲.۴ میلیون نفر 

بیکارند و نرخ بیکاری در 
این دوره به ۹.۷درصد 
کاهش یافته است.اما 

بررسی وضعیت اشتغال 
بین جمعیت ۱۸ تا ۳۵ساله 

نشان می دهد که حدود 
۱.۷میلیون نفر از جمعیت 

بیکار به آنها اختصاص دارد 
که این تعداد در زمستان 
۱۳۹۸ حدود ۱.۹میلیون 

نفر گزارش شده بود، بر 
این اساس که ۲۵۷هزار 

نفر از بیکاران در سن ۱۸ تا 
۳۵سالگی کم شده است.

در این بین تعداد مردانی 
که در سن ۱۸ تا ۳۵سالگی 

بیکار هستند، به حدود 
۱.۱میلیون نفر می رسد که 
در مقایسه با دوره مشابه 

سال قبل که ۱.۳میلیون نفر 
بوده، بیش از ۱۴۸ هزار نفر 

کاهش پیدا کرده است.زنان 
بیکار بین ۱۵ تا ۳۵ سال 

در زمستان ۱۳۹۸ بیش از 
۶۶۶هزار نفر گزارش شده 
بود  که برای زمستان سال 
گذشته با کاهش ۱۰۸هزار 

نفری به ۵۵۷هزار نفر رسیده 
است.

کسن آنفلوآنزا شد ایران موفق به تولید وا
کسن پس از اتمام کارآزمایی بالینی تولید انبوه می شود پاییز امسال این وا

عراقچی:     باید زودتر به نتیجه برسیم تا آژانس دچار مشکل نشود
کرات وین خوشبینی یک دیپلمات به مذا

ایسنا- براساس آخرین آمار همه شهرهای استان همدان در وضعیت 
قرمز و تنها شهرستان اسدآباد در وضعیت نارنجی است و آمار ابتلا به کرونا 
در استان همدان افزایشی و به طور کلی شرایط استان قرمز است. تنها 
راه عبور از شرایط فعلی رعایت پروتکل های بهداشتی و پرهیز از برگزاری 
مراسم، دورهمی ها و تجمعات است. فعالیت مشاغل و گروه های 2، 
3 و ۴ در همدان تعطیل و فقط مشاغل گروه یک )خدمات ضروری مثل 

سوپرمارکت ها، نانوایی ها و...( مجاز به فعالیت است. 

باشگاه خبرنگاران جوان - با اعلام وضعیت قرمز و نارنجی کرونا در 
۸0درصد شهر های ایران، ستاد ملی کرونا از تعطیلی 10 روزه سراسری و اتاق 
اصناف از تعطیلی دوهفته ای بازار تهران خبر داد. بازار بزرگ تهران و مشاغل 

گروه های 2، 3 و ۴ به مدت دو هفته از شنبه 21 فروردین تعطیل هستند.


